
Landeshauptstadt Hannover - 20.11 -

Datum 31.08.2004

Einladung

zur 35. Sitzung des Ausschusses für Haushalt, Finanzen und Rechnungsprüfung am Mittwoch, den 8. September 2004 um 15.00 Uhr im Rathaus, Hodlersaal

Tagesordnung:

- I. ÖFFENTLICHER TEIL
- Genehmigung der Niederschrift über die
 Sitzung des Ausschusses für Haushalt, Finanzen und Rechnungsprüfung
 öffentlicher Teil -
- 2. Aufwendungszuschüsse für den sozialen Wohnungsbau Verlängerung der im Jahr 2005 auslaufenden Bewilligungszeiträume (Drucks. Nr. 1368/2004 mit 2 Anlagen)
- Jahresabschluss für das Hannover Congress Centrum

 Wirtschaftsjahr 2003 (Drucks. Nr. 1470/2004 mit 5 Anlagen)
- 4. Änderung des Gesellschaftsvertrages der Brinker Hafengesellschaft mbH (BHG) (Drucks. Nr. 1431/2004 N1 mit 1 Anlage) TOP 8 am 30.06.2004 -
- 4.1. Änderungsantrag der CDU-Fraktion zu Drucks. Nr. 1431/2004 N1, Änderung des Gesellschaftervertrages der Brinker Hafengesellschaft mbH BHG (Drucks. Nr. 1542/2004)
- 5. Jahresabschluß 2003 für den Eigenbetrieb Stadtentwässerung Hannover (Drucks. Nr. 1591/2004 mit 4 Anlagen)
- 6. Änderung der Abwassersatzung (Drucks. Nr. 1663/2004 mit 3 Anlagen)
- 7. Ausbau und Betrieb einer Lagerfläche zur Kompostierung von Grünschnitt auf befestigter Oberfläche sowie Zwischenlagerung von Schüttmaterialien am Friedhof Seelhorst
 (Drucks. Nr. 1249/2004 mit 1 Anlage) TOP 15 am 30.06.2004 -
- 8. Fortführung des Innovativen Modellprojekts des Vereins Freie Waldorfschule Hannover-Bothfeld e.V. (Drucks. Nr. 1376/2004)
- 9. Umwandlung der schulergänzenden Betreuungsmaßnahme der GS Auf dem Loh in ein Innovatives Modellprojekt

(Drucks.	Nr.	1511	1/2004)
----------	-----	------	---------

- 10. Umwandlung der schulerg. Betreuungsmaßnahme der GS Alemannstraße in ein Innovatives Modellprojekt (Drucks. Nr. 1464/2004)
- 11. Anerkennung und Förderung des Projektes Kinderwelten als Innovatives Modellprojekt (Drucks. Nr. 1596/2004)
- 12. Anerkennung und Förderung der Hortgruppe "Grimsehlbär" des Fördervereins der Grundschule Grimsehlweg e.V. (Drucks. Nr. 1599/2004)
- 13. Förderung einer zweiten Hortgruppe in der Kindertagesstätte Leuschnerstraße im Stadtteil Mühlenberg (Drucks. Nr. 1594/2004)
- 14. Anerkennung und Förderung der Kindertagesstätte der Elterninitiative Schülerbetreuung "ElSch" e.V. (Drucks. Nr. 1512/2004)
- 15. Erweiterung des Hortplatzangebotes der Kindertagesstätte Sallstraße 22 des Vereins "Spatzennest" e.V. (Drucks. Nr. 1597/2004)
- 16. Einrichtung zusätzlicher Hortplätze in den Kindertagesstätten Kestnerstraße und Bonner Straße in Betriebsführung des DRK- Kreisverbandes Hannover Stadt e. V. (Drucks. Nr. 1612/2004)
- 17. Schulkinderbetreuung für Dritt-u. Viertklässler in Anbindung an den Hort der Ev.-luth. Kindertagestätte Querstr. als "Kinderclub" (Drucks. Nr. 1595/2004)
- 18. Änderung der Hundesteuersatzung rückwirkend ab dem 01.01.2001 und Neufassung ab dem 01.01.2005 (Drucks. Nr. 1717/2004 mit 3 Anlagen)
- 19. Bericht des Dezernenten
- II. NICHTÖFFENTLICHER TEIL

Schmalstieg

Oberbürgermeister